
COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO
Provincia di Oristano

Via Maria Doro n.  5 – 09080 Villa Sant’Antonio
mail: ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it
pec: protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it
web. www.comune.villasantantonio.or.it

Tel. 0783/964017 – 0783/964146     fax 0783/964138
P.I./C.F. 00074670951

COPIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO

N.  251  DEL  05-12-2018

 OGGETTO:CIG Z8B25D592D MODIFICA PROVVEDIMENTO A
CONTRARRE PE NOLEGGIO LUMINARIE A SEGUITO DI
PROCEDURA NEGOZIATA DESERTA E AVVIAMENTO
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il bilancio di previsione 2018 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del
11/01/2018;

VISTO il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2018-2020, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 03/08/2017 e la nota di aggiornamento
approvata con deliberazione n. 2 del 11/01/2017;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 26/01/2018 con la quale si approvava
il PEG e si attribuivano ai responsabili del servizio le risorse finanziarie;

VISTO il decreto sindacale n. 3  del 04/01/2018, con il quale la sottoscritta, in servizio presso
questo Ente, viene nominata Responsabile dell’area Tecnica, alla quale sono attribuite le
funzioni ed i compiti di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 207/2000 (Testo Unico in materia di
enti pubblici);

VISTO l’art. 107 del D.Lvo 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza;

VISTO l’art. 5, comma 2 della Legge n. 241/90 secondo il quale in caso di mancata
assegnazione è considerato responsabile del singolo procedimento il funzionario preposto alla
unità organizzativa;

DATO atto che è intendimento dell’amministrazione comunale provvedere al noleggio di luminarie
per addobbare il paese in occasione delle festività di fine anno;

VISTA la propria determinazione n. 232 del 20/11/2018 contenente il provvedimento a contrarre per
l’affidamento del servizio di noleggio luminarie che  prevedeva: “La scelta del contraente avverrà
mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando, indirizzata a n. 10 operatoti
economici iscritti negli elenchi di cui al servizio telematico SardegnaCAT della centrale di

mailto:ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it


committenza regionale, alla categoria merceologica AM (Forniture e noleggi vari) – AM26 (materiali
elettrici), selezionati mediante sorteggio con il sistema automatico dello stesso portale telematico”;

VISTA la propria determinazione n. 250 del 03/12/2018 con la quale si approvava il verbale di gara
deserta;

APPURATA la necessità di dover procedere all’affidamento diretto ex art. L’art. 36, comma 2
che testualmente recita” Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo
35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta  […];

RITENUTO dover procedere alla rettifica del provvedimento a contrarre nella inerente la procedura di
affidamento;

ACCERTATO che la rettifica in argomento non produce effetti diretti o indiretti sul bilancio, pertanto
il presente atto non è soggetto a parere contabile ex art. 49 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento delle Autonomie Locali;

DETERMINA

DI rettificare il provvedimento a contrarre adottato con determinazione n. 232 del 20/11/2018 nel
seguente modo:

Il periodo: “La scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione
del bando, indirizzata a n. 10 operatoti economici iscritti negli elenchi di cui al servizio telematico
SardegnaCAT della centrale di committenza regionale, alla categoria merceologica AM (Forniture e
noleggi vari) – AM26 (materiali elettrici), selezionati mediante sorteggio con il sistema automatico
dello stesso portale telematico”;

è sostituito con il seguente:

“La scelta del contraente avverrà mediante affidamento diretto previa richiesta di preventivo ad
uno o più operatori economici che operano in questo ambito territoriale, iscritto negli elenchi di
cui al servizio telematico SardegnaCAT della centrale di committenza regionale, alla categoria
merceologica AM (Forniture e noleggi vari) – AM26 (materiali elettrici);

Di procedere all’acquisizione dei preventivi come sopra determinato;

Di provvedere alla pubblicazione del presente anno sul sito istituzionale dell’ente
www.comune.villasantantonio.or.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente”  “Bandi di gara e
contratti”;

Di provvedere, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n. 267/2000, alla pubblicazione della presente
determinazione all’albo pretorio comunale per quindici giorni;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4 del regolamento comunale per la disciplina dei controlli
interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2013, non viene
formalmente espresso il parere di regolarità amministrativa in quanto si ritiene espresso attraverso la
sottoscrizione con la quale si perfeziona l’atto;

Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente  eseguibile in quanto non soggetta a
parere da parte  dell’Ufficio contabile.******

AREA TECNICA n.251 del 05-12-2018
COMUNE DI VILLA SANT'ANTONIO

Pag. 2

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.comune.villasantantonio.or.it


La Responsabile del Servizio
F.to  Rossella Ardu

AREA TECNICA n.251 del 05-12-2018
COMUNE DI VILLA SANT'ANTONIO

Pag. 3



**********************************************************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente
all’indirizzo www.comune.villasantantonio.or.it   per rimanervi 15 giorni consecutivi:
dal 05-12-2018 al 20-12-2018 -  Registro Pubblicazioni Nr. 1116/ duemiladiciotto.

La Responsabile del Servizio
F.to  Rossella Ardu

**********************************************************************************
Si attesta che la presente copia è conforme all'originale.

                                                                                                               Il Funzionario

                                                                                               _________________________

Villa Sant’Antonio lì

AREA TECNICA n.251 del 05-12-2018
COMUNE DI VILLA SANT'ANTONIO

Pag. 4

http://www.comune.villasantantonio.or.it

